[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от 21декабря 2017 года                                                                                 № 307
О муниципальном дорожном фонде города Радужный
В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 31 Устава города Радужный, в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, Дума города решила:

1. Создать муниципальный дорожный фонд города Радужный.
2. Муниципальным дорожным фондом города Радужный является часть средств бюджета города Радужный, поступающих от источников доходов, указанных в части 3 настоящего решения, а также иных источников доходов бюджета города Радужный и подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах города Радужный: проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог.
3. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Радужный утверждается решением Думы города Радужный о бюджете города Радужный на очередной финансовый год и на плановый период.

Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Радужный не может быть менее прогнозируемого объема доходов бюджета города Радужный, получаемых от следующих источников:

1) акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации (в пределах нормативов отчислений в бюджет города, установленных законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры о бюджете автономного округа на очередной финансовый год и плановый период;
2) поступлений сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемых в бюджет города Радужный;

3) денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Радужный;

4) государственной пошлины за выдачу органом местного самоуправления города Радужный специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемой в бюджет города Радужный;
5) доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности города Радужный;

6) поступлений сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий государственных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципальных дорожных фондов городских округов, либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;

7) платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, зачисляемой в бюджет города Радужный;

8) поступление в виде субсидий из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения);

9) безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольные пожертвования, в отношении автомобильных  дорог общего пользования местного значения.

4. Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Радужный устанавливается решением Думы города Радужный.

5. Признать утратившими силу следующие решения Думы города Радужный:

1) решение Думы города Радужный от 28.06.2012 № 289 «О дорожном фонде муниципального образования город Радужный»;

2) решение Думы города Радужный от 28.03.2013 № 359 «О внесении изменений в решение Думы города от 28.06.2012 № 289 «О Дорожном фонде муниципального образования город Радужный»;

3) решение Думы города Радужный от 27.03.2014 № 456 «О внесении изменений в решение Думы города от 28.06.2012 № 289 «О Дорожном фонде муниципального образования город Радужный»;

4) решение Думы города Радужный от 23.10.2015 № 13 «О внесении изменения в решение Думы города от 28.06.2012 № 289 «О Дорожном фонде города Радужный»;
5) решение Думы города Радужный от 27.10.2016 № 162 «О внесении изменений в решение Думы города Радужный от 28.06.2012 № 289 «О Дорожном фонде муниципального образования город Радужный».

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Радужного. Официальная среда».
Председатель Думы города
                                                            Г.П. Борщёв